Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 40, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a
senhora Cirlene Ferreira Cabral.

CONSIDERANDO o ofício n9 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. I9 NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública municipal a

senhora Cirlene Ferreira Cabral, no cargo de Coordenador de Unidade Educacional, vinculado a Escola

Municipal Antonia Aparecida Garcia.

Art.29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FEjyWA DE SOUZA
Prefeira Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

17 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.656

3o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 56/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
CONTRATADO? DIOCESE DE RONDONÓPÓLIS - PARÓQUIA SÃO PEDRO™
APÓSTOLO CNPJ N° 03.843.307/0007-38. ___
MODALIDADE: DISPENSA N° 011/2021________  DATA: 02/01/2025
OBJETO: "locação de Imóvel Urbano para instalação do almoxarifado
central do poder executivo Municipal, localizado na Rua Amambaí s/n°
Centro - Município de Pedra Preta - MT.” _______________________
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: "
FICHA: 17- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

PORTARIA N° 37, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA MARIA DA CRUZ MARTINS DE ARRUDA.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Maria da Cruz Mar­
tins de Arruda.

CONSIDERANDO o ofício n° 023/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Maria da Cruz Martins de Arruda, no cargo de Dire­
tor de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal São Sebastião.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 116/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.______________
CONTRATADO: LABINBRAZ COMERCIAL LTDACNPJ: 73.008.682/0001-52.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 22/2024 [DATA: 02/01/2025 ~~
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAIS E PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTEN­
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO CM200 DO LA-
BORATORIO MUNICIPAL._______________________________________
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHA: 387 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURlDICA

PORTARIA N° 38, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA NEURA BARBOSA CARRIJO RODRIGUES.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Neura Barbosa Car-
rijo Rodrigues.

CONSIDERANDO o ofício n° 023/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Neura Barbosa Carrijo Rodrigues, no cargo de Di­
retor de Unidade Educacional, vinculado a CMEI Adriana Susi Milhomem
Figueiredo da Silva.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

5“ TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 81/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. ______
CONTRATADO: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO TECNO­
LÓGICA LTDA CNPJ N° 09.179.444/0001-00
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 07/2024

DATA: 02/01/
2025

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTE­
MA DE GESTÃO INTEGRADA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBANDO PEÇAS
E .SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNI­
CÍPIO DE PEDRA PRETA MT.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHAS: 17, 35, 48, 91, 92, 95, 96,101,110,133,135,144,156,179,198,  205,
206, 224, 232, 294, 342, 363, 419, 427 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA.

PORTARIA N° 39, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA RISELMA PEREIRA GUEDES PAULINO.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Riselma Pereira Gue­
des Paulino.

CONSIDERANDO o ofício n° 023/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Riselma Pereira Guedes Paulino, no cargo de Dire­
tor de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal Antonia Apare­
cida Garcia.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

1o TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 79/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA._____________
CONTRATADO: ROMÁRIO MOREIRA DA SILVA CNPJ N° 24.847.686/0001-19
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 ÍDATA: 02/01/2025
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECJALIZADA NA PRES­
TAÇAO DE SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE
PIStlNAS EXISTENTES EM IMÓVEIS PÚBLICOS MUN C PA S PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GOVERNO. _________________________
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . . ,
FICHAS: 264, 294 ■ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA.

PORTARIA N° 40, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA CIRLENE FERREIRA CABRAL.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Cirlene Ferreira Ca­

bral.

CONSIDERANDO o ofício n° 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 341 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br

17 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.656

Art. 1o NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Cirlene Ferreira Cabral, no cargo de Coordenador
de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal Antonia Aparecida
Garcia.

Árt.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 41, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA ELIZABETE GASPAR DE OLIVEIRA

LIMEIRA.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Elizabete Gaspar de
Oliveira Limeira.

CONSIDERANDO o ofício n° 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Elizabete Gaspar de Oliveira Limeira, no cargo de
Coordenador de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal Ari
Griesang.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 42, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA EVANILDA DA SILVA VERA.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Evanilda da Silva Ve­
ra.

CONSIDERANDO o ofício n° 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Evanilda da Silva Vera, no cargo de Coordenador de
Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal Luciana Garcia Duran.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 170/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA._____________
CONTRATADO: KA ASSESSORIA, CONSULTORIA E CONTABILIDADE A EN-
TIDADESPUBLICASS/SLTDACNPJN°22.679.657/0001-60
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 012/2022_______ [DATA: 02/01/2025
OBJETO: “CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES­
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CQNTA-
BIL PARA.ATUAR NOS SETORES ENVOLVIDOS NA EXECUÇÃO OR­
ÇAMENTARIA. ADMINISTRATIVA, CONTÁBIL, FINANCEIRA PATRI-
MONIAL E LICITAÇAO, D_E ACORDO COM A NOVA.CONTAÉILIDADE
PUBLICA E IMPLANTAÇAO DO SIAFIC EM ATENÇAO AO DECRETO
N° 10.540 DE 05/11/2020. ON-LINE E IN LOCO.".___________  _
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHA: 35 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PORTARIA N° 43, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA MARCIA CASTILHO DA SILVA.

| DE 16 DE JANEIRO DE 2025

| Nomear como servidora publica municipal a senhora Mareia Castilho da
| Silva.

CONSIDERANDO o ofício n° 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1o NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Mareia Castilho da Silva, no cargo de Coordenador
de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal São Sebastião.

Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

I Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

| IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

í Publicada no Diário Oficial da AMM.
I

PORTARIA N° 44, DE 2025 - NOMEAR A SERVIDORA PUBLICA
MUNICIPAL A SENHORA MARIA DE FATIMA AMORIM DA SILVA.

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Nomear como servidora publica municipal a senhora Maria de Fatima
Amorim da Silva.

CONSIDERANDO o ofício n° 025/2025/SME

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR a partir de 22 de janeiro de 2025, como servidora pública
municipal a senhora Maria de Fatima Amorim da Silva, no cargo de Co­
ordenador de Unidade Educacional, vinculado a Escola Municipal Antonia

| Aparecida Garcia.

I Art.2°Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

I Pedra Preta, 16 de janeiro de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

j Prefeita Municipal

| Registrada nesta Secretaria e

í Publicada no Diário Oficial da AMM.

CONTRATO N° 001/2025

CONTRATÀNTE:PREFEITÜRA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. ~ ~
: CONTRATADO: PAULO H. MASSUIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF.

,SOB N° 53.090.766/0001-70.__________________  _________________
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO N° 05/2024 [DATA: 14/01/2025

«■

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 342 Assinado Digitalmente

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br